П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                      СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ

                               РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                       О Федеральном законе "Об утверждении

                   схемы одномандатных избирательных округов для

                 проведения выборов депутатов Государственной Думы

            Федерального Собрания Российской Федерации второго созыва"

             Рассмотрев принятый    Государственной    Думой   Федерального

        Собрания Российской Федерации 14 июля 1995 года  Федеральный  закон

        "Об  утверждении  схемы  одномандатных  избирательных  округов  для

        проведения  выборов  депутатов  Государственной  Думы  Федерального

        Собрания  Российской  Федерации  второго созыва",  в соответствии с

        частью  4  статьи  105  Конституции  Российской   Федерации   Совет

        Федерации  п о с т а н о в л я е т:

             1. Отклонить   Федеральный   закон   "Об   утверждении   схемы

        одномандатных  избирательных   округов   для   проведения   выборов

        депутатов  Государственной  Думы  Федерального  Собрания Российской

        Федерации  второго  созыва"  ввиду  неприемлемости  отдельных   его

        положений.

             2. Предложить  Государственной  Думе   Федерального   Собрания

        Российской    Федерации   создать   согласительную   комиссию   для

        преодоления возникших разногласий,  включив в ее состав  от  Совета

        Федерации   следующих   депутатов:  Тарасенко  Василия  Георгиевича

        (сопредседатель),  Овсянникова Валерия Ивановича, Стурова Владимира

        Константиновича, Худяева Вячеслава Ивановича.

             3. Поручить членам согласительной комиссии от Совета Федерации

        до  15  августа  1995  года  обобщить  предложения депутатов Совета

        Федерации   по   доработке   указанного   Федерального   закона   и

        руководствоваться ими при его доработке.

             4. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со   дня   его

        принятия.

             Председатель

             Совета Федерации Федерального

             Собрания Российской Федерации                    В. Ф. ШУМЕЙКО

             Москва

             21 июля 1995 года

             N 559-I СФ